
جنگ غزه و نزاع جمهوری‌خواهان بر سر ریاست مجلس 
نمایندگان آمریکا به گفته »مارجری تیلر‌گرین« نماینده 
کنگره این کشور »واشنگتن را به طور جدی در موضع ضعف 

قرار داده است.«
»مارجری تیلر‌گرین« روز یکشنبه در پاسخ به سؤال مجری 
فاکس نیوز درباره این که آیا انتخابات ریاست مجلس نمایندگان 
آمریکا به خاطر حملات مرگبار فلسطینی‌ها علیه رژیم صهیونیستی 
»تسریع« خواهد شد، گفت: بله، ما به طور جدی در وضعیت ضعیفی 

قرار داریم. جمهوری‌خواهان اکثریت را در مجلس نمایندگان آمریکا 
در اختیار دارند. می‌خواهم به همه یادآوری کنم که ما فقط کنترل 
اکثریت مجلس نمایندگان را در اختیار داریم و این فقط یک سوم 
دولت فدرال است. به گزارش ایرنا تارنمای هیل نوشت: این نماینده 
جمهوری‌خواه کنگره، وضعیت آمریکا را با توجه به خالی بودن 
کرسی ریاست مجلس نمایندگان و اعلام رسمی جنگ از سوی 
رژیم صهیونیستی ضعیف توصیف کرد.»جمهوری‌خواهان« مجلس 
نمایندگان آمریکا به دنبال برکناری »کوین مک کارتی« هستند. 

نیروهای حشد‌الشعبی عراق عملیات گسترده‌ای را 
علیه بقایای گروهک تروریستی داعش در موصل، شمال 

غرب این کشور، انجام دادند.
نیروهای حشد‌الشعبی با مشارکت سایر نیروهای امنیتی، 
عملیات امنیتی گسترده‌ای را در شهرستان الحضر در جنوب غرب 
موصل یعنی شمال غرب عراق انجام دادند. بر اساس این گزارش، 
این عملیات از چند محور برای بازرسی مناطق گسترده‌ای از جزیره 
نینوا آغاز شد و نیروهای امنیتی روستاهای منطقه را پاک‌سازی 

کردند. آن‌طور که مهر نوشته است، حشد‌الشعبی عراق تأکید 
کرد که هدف از این عملیات، تداوم امنیت و ثبات و جست‌وجوی 
عناصر پس‌مانده گروه تروریستی داعش است. لازم به ذکر است 
که نیروهای امنیتی عراق برای اطمینان از عدم ظهور مجدد داعش 
و عناصر فراری آن، به جست‌وجو، پاک‌سازی و تعقیب بقایای 
داعش در سراسر این کشور ادامه می‌دهند. عناصر باقی مانده‌ای 
از داعش هنوز در مناطقی از بغداد، صلاح الدین، دیالی، کرکوک، 

نینوا، الانبار فعالیت دارند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

آمادگی 300هزار رزمنده فلسطینی
برای ورود به جنگ با اسرائیل

کنگره آمریکا به زلنسکی پشت کرد 
بایدن تنها ماند

  چین یا روسیه 
کدام یک برای آمریکا خطرناک‌تر است

سرويس خارجي-
در سومین روز نبرد »طوفان الاقصی« و همزمان با 
زمزمه‌ها درباره قصد صهیونیست‌ها برای حمله زمینی به 
غزه، رهبران مقاومت فلسطين خطاب به رژيم اسرائیل 
اعلام كردند كه ارتش آماده ۳۰۰هزارنفره از رزمندگان 
را در اختيار دارند. همزمان نيروهاي مقاومت فلسطيني 
موفق به نفوذ به مناطق شمالي رژيم صهيونيستي 
شده‌اند. رویدادی که خشم و وحشت صهیونیست‌ها را 

به صورت توامان بر انگیخته است.
بيش از سه روز از عمليات »طوفان الاقصي« در 
سرزمين‌هاي‌ اشغالي فلسطين مي‌گذرد، اما نيروهاي 
صهيونيست هنوز نتوانسته‌اند كنترل كامل همه مناطق 
جنوب را از نيروهاي فلسطيني بازپس گيرند. و در این مدت تا 
توانسته‌اند، با سلاح‌های ممنوعه)فسفری( و غیر ممنوعه، زنان 
و کودکان فلسطینی را قتل عام کرده‌اند.كارشناسان نظامي 
زمان طلايي در آغاز جنگ‌ها براي بازگرداندن اوضاع به قبل از 
جنگ را فقط 72 ساعت مي‌دانند. براساس اين تحليل اگر در 
كي جنگ، پس از سه روز وضعيت به پيش از جنگ باز نگردد، 

جنگ وارد فاز فرسايشي شده و اين فاز فرسايشي ممكن است 
ماه‌ها و يا سال‌ها به طول انجامد و وضعيت نيز هيچ‌گاه مانند 

قبل از جنگ نشود. 
اين تحليل بدان معناست كه اكنون كه سه روز از 
آغاز نبرد طوفان الاقصي سپري شده، هنوز صهيونيست‌ها 
نتوانسته‌اند كنترل خود را بر مناطق جنوب به‌دست آورند و 
دشوار است كه آنها به وضعيت قبل از جنگ باز گردند. جنگ 
طوفان الاقصي كي جنگ منظم با حضور نيروهاي رسمي 
ارتش نيست، بلكه جنگي است كه در كي طرف آن نيروهاي 
چركيي و كماندوهاي فلسطيني قرار دارند. منابع صهيونيستي 
گزارش داده‌اند كه هزاران نيرو به همراه صدها دستگاه ‌تانك 
مركاوا و ساير تجهيزات نظامي را پشت مرز غزه آرايش نظامي 
داده‌اند، اما حتي اگر استعداد اين قوا به چند برابر هم برسد، 
باز هم دست رزمندگان فلسطيني بالاتر است، چون هر چركي 
فلسطيني توانايي عمليات ايذائي عليه كليت كي شهر را دارد. 

استعداد چند صدهزار نفري مقاومت فلسطين
كانال القسام اعلام كرده كه حداقل 1000 نيروي خود 
را فقط در روز دوم و به‌صورت پراكنده عازم جنوب فلسطين 
‌اشغالي كرده است. چند هزار نيروي ديگر نيز در روز اول 
عمليات وارد مناطق ‌اشغالي شدند و انتظار مي‌رود در روزهاي 
سوم به بعد نيز ورود نيروهاي مبارز فلسطيني به جنوب 
فلسطين ادامه يابد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نيز 
اعلام کرد که برخی از نیروهای حماس همچنان قادر به ورود 
به شهرکها و مناطق صهیونیست‌نشین هستند. از سوي ديگر، 
روز دوشنبه، رهبران مقاومت فلسطين خطاب به رژيم اسرائیل 
اعلام كردند كه ارتش آماده ۳۰۰هزارنفره از رزمنده‌ها را در 

اختيار دارند.
اين آمار با واقعيت‌هاي موجود در نوار غزه نيز سازگاري 
دارد. براساس آمار سال 2021، جمعيت كل نوار غزه 2 ميليون 
200 هزار نفر است و طبيعي است كه از اين 2 ميليون نفر، 
حداقل 300 هزار نيروي آماده رزم در غزه حضور داشته باشد. 
اين در حالي است كه تعداد نيروهاي ذخيره فراخوانده شده 

ارتش رژيم اسرائيل حدود ۱۱۰ هزار نفر اعلام شده است.

حتي رسانه‌های عبری زبان اعلام کرده‌اند که نيروهاي 
فلسطيني نه فقط در جنوب بلكه در مناطق شمالي رژيم 
صهيونيستي نيز نفوذ كرده‌اند. براساس گزارش تايمز اسرائيل، 
افراد مسلح نفوذ کرده به شمال فلسطین ‌اشغالی از سمت 
لبنان، وابسته به حماس و جهاد اسلامی هستند و با هماهنگي 
حزب‌الله موفق به نفوذ در اراضي شمالي شده‌اند. در واقع نقطه 
قوت نيروهاي فلسطيني، نفوذ موفق نيروهاي مسلح به اراضي 
‌اشغالي 1948 است و بعيد است كه ارتش رژيم صهيونيستي 
حتي در ميان مدت موفق به بازگرداندن كنترل كامل خود 
بر اراضي ‌اشغالي شود. از سوي ديگر، وضعيت كرانه باختري 
نيز در حال شعله‌ور شدن است و گروه مقاومت عرین‌الاسود 
كه به طور عمده در شهر نابلس مستقر است، طی بیانیه‌ای 
عموم فلسطینیان در کرانه باختری را به خیزش سراسری 
علیه ‌اشغالگران اسرائیلی دعوت كرد. »بروس ‌هافمن« تحلیلگر 
ارشد ‌اندیشکده آمریکایی »شورای روابط خارجی« در تحلیلی 
با‌ اشاره به تهديد اسرائيل از سوي چند جبهه نوشت كه خطر 
یک جنگ دو جبهه یا شاید سه جبهه در صورت بروز خشونت 

در کرانه باختری، اسرائیل را تهدید می‌کند.

مناطق تحت نفوذ نيروهاي فلسطيني
با سپري شدن بيش از سه روز از عمليات طوفان الاقصي، 
همچنان بيش از دو برابر مساحت نوار غزه به عنوان ميدان 
 جنگ ميان نيروهاي فلسطيني و نظاميان صهيونيستي 
دست به دست مي‌شود. مركز اطلاع‌رساني فلسطين اعلام كرده 
است كه در روز سوم عمليات، هنوز 20 شهرک و 11 پایگاه 
نظامی محل درگيري ميان نیروهای مقاومت و ‌اشغالگران 
صهيونيستي است. براساس اين گزارش، فلسطینی‌ها طي 
سه روز گذشته از 80 نقطه با از ميان برداشتن حصارها، وارد 

شهرک‌های اسرائیلی شده‌اند.
وحشت و فرار دسته جمعی صهیونیست‌ها 

همزمان با ادامه نبرد در مناطق ‌اشغالي، گزارش‌هاي 
مختلفي از صف خروج از اسرائيل منتشر شده است. سي.ان.ان 
گزارش داده است كه آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای تخلیه 
احتمالی اتباع خود از اسرائیل با استفاده از ناو‌های نیروی ‌دریایی 
است. رسانه‌های عبری هم از فرار دسته‌جمعی صهیونیست‌ها 
از مناطق مرزی با لبنان خبر دادند و تصاويري از صف خروج 
ماشين‌هاي سواري را منتشر كردند. عملیات طوفان الاقصی 
همچنين باعث تشديد رعب و وحشت اسرائیلی‌ها و هجوم آنها 
به فروشگاه‌ها شده، تا آنجا كه بسیاری از فروشگاه خالی از مواد 
غذایی شده‌اند و برخي اقلام غذايي مانند نان، شیر، تخم‌مرغ و 
حبوبات از قفسه‌های فروشگاه‌ها ناپديد شده‌‎اند. انتظار مي‌‎رود 
ادامه جنگ در مناطق ‌اشغالي تاثيرات اقتصادي بلندمدتي بر 
مناطق‌ اشغالي داشته باشد، چون روز گذشته نيز اعلام شد كه 
»شِکِل« به عنوان پول واحد رژيم اسرائیل در برابر دلار آمریکا 
به پایین‌ترین میزان در حدود هشت سال اخیر سقوط کرده 
است. سقوط پول واحد رژيم صهيونيستي تا بدان جا بحران‌ساز 
است كه همزمان بانک مركزي رژيم اسرائیل روز دوشنبه اعلام 
کرد که برای حفظ ثبات پول در طول جنگ، تا ۳۰ میلیارد 
دلار ارز خارجی در بازار آزاد خواهد فروخت. این اولین فروش 

ارز بانک مرکزی رژیم صهیونیستی در تاریخ است.
بمباران غزه با هزار تن مواد منفجره و بمب‌های فسفری

با وجود آن كه صهيونيست‌ها نتوانسته‌اند كنترل 

كامل خود را بر مناطق جنوب باز يابند، اما ارتش اسرائيل 
با بمباران وحشيانه غزه تلاش دارد تا بخشي از ناكامي‌ها و 
شكست‌هاي نظامي خود را بپوشاند. براساس گزارش ارتش 
رژیم صهیونیستی، روز گذشته بیش از هزار تنُ مواد منفجره 
روی غزه ريخته شده است. به گفته سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی، فقط در كي شب، بیش از 800 هدف در نوار 
غزه بمباران شده است. به اذعان راديو ارتش اسرائيل، در 20 
ساعت بیش از 2000 مهمات به سوي غزه پرتاب شد که 
معادل 1000 تن بمب است. حتی خبر رسیده آنها با استفاده 
از بمب‌های فسفر سفید که سلاحی ممنوعه است، غیرنظامیان 

فلسطینی را وحشیانه به قتل می‌رسانند.
عدم كسب موفقيت از سوي صهيونيست‌ها باعث شده تا 
آنها به هر روش غيرانساني در برابر ساكنان نوار غزه دست 
بزنند و از همين رو روز دوشنبه، محاصره کامل غزه آغاز شد. 
آن گونه كه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام كرده، محاصره 
کامل علیه منطقه غزه با قطع كامل برق، انتقال غذا و سوخت 
آغاز شده است. همچنين دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 
سازمان ملل تایید كرده است كه تاکنون بیش از ۱۲۳ هزار 

نفر از ساکنان غزه در پی بمباران، خانه‌های خود را ترک کرده 
و آواره شده‌اند.

تصاويري نيز وجود دارد كه نشان مي‌دهد نیروهای 
‌اشغالگر آمبولانس‌ها را در نوار غزه بمباران می‌کنند تا از 
انتقال مجروحان به بیمارستان‌ها جلوگیری کنند. شدت 
بمباران برخي مناطق در غزه تا حدي زياد است كه نيروهاي 
 امدادي و آمبولانس‌ها نتوانسته‌اند افراد زخمي را در جنوب غزه 
جابه جا كنند. در سه روز گذشته بمباران غزه به شهادت ده‌ها 
كودك منجر شده و رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند در اين 
مدت بیش از ۹۰ کودک به شهادت رسیده‌اند. از طرف ديگر، 
صهیونیست‌ها بعد از قطع کردن برق و آب به روی مردم غزه، 
با بمب‌های ممنوعه فسفر سفید به فلسطینی‌ها حمله کردند. 
حملاتي كه مصداق بارز جنايت عليه بشريت به شمار مي‌رود.

كمبود غذا و تجهيزات در جبهه صهیونیست‌ها
گزارش‌هاي متعددي از كمبود امكانات اوليه در ميان 
نيروهاي ارتش رژيم صهيونيستي وجود دارد. روزنامه معاریو 
از قول كي سرباز اسرائيلي حاضر در خط مقدم جنگ گزارش 
داده است كه وضعیت بسيار خراب است و ما تجهیزات اولیه 
برای جنگ نداریم. اين سرباز همچنين گفته است كه ما هیچ 
راهی برای محافظت از خود در میدان جنگ نداریم،‌ اينجا 
حتي تجهیزات و جلیقه مورد نیاز هم نيست، اين کمبود 
تجهیزات بسیار آزاردهنده است. همزمان برخي تصاوير در 
رسانه‌هاي عبري زبان پخش شده كه در آن شهروندان عادي 

مشغول توزيع غذا و رساندن آذوقه و آب به نظاميان هستند.
بدترین روزها را سپري ميك‌نيم

اين روزها مرجع اصلي خبرها در سرزمين‌هاي‌ اشغالي 
منابع نظامي هستند و »جاناتان کانریکوس«، سخنگوی 
ستاد مشترک ارتش اسرائیل با انتشار كي ویدیو اعلام كرد 
كه »بدترین روزها در تاريخ اسرائيل را سپري ميك‌نيم.« به 
گفته کانریکوس، »تا به حال این همه اسرائیلی توسط یک 
عامل کشته نشده‌اند، چه رسد به عملیات دشمن در یک روز.« 
به نظر مي‌رسد كه انتشار آمار و تصاوير از شكست و تلفات 
صهيونيست‌‎ها آن‌قدر زياد است كه ارتش رژيم صهيونيست 

برخلاف روند معمول نتوانسته آمار تلفات خود را سانسور كند.
فروپاشي داخلي

ارتش و فرماندهان نظامي صهيونيستي هنوز در شوك 
حمله نيروهاي فلسطيني به سر مي‌برند. در عين حال 
گزارش‌هايي از فروپاشي داخلي نظاميان صهيونيست قبل 
از آغاز جنگ وجود دارد، تا آنجا كه برخی منابع مقاومت 
فلسطینی گفته‌‎اند که همکاری بعضی گروه‌ها در بدنه ارتش 
رژيم اسرائیل »یکی از کلیدها«ی غافلگیری خیره‌کننده 
صهیونیست‌ها در عملیات طوفان الاقصی بوده است. به گفته 
این منابع، اگرچه حماس و گروه‌های مقاومت فلسطین از 
گذشته زیرساخت‌های رزمی و اطلاعاتی گسترده‌ای برای 
عملیات علیه صهیونیست‌ها تدارک دیده بودند، اما یکی 
از عوامل موثر نیز نفوذ مقاومت در بدنه ارتش اسرائیل 
بوده است. بدنه‌ای که از فساد و به هم‌ریختگی سران 
صهیونیست‌ها به ستوه آمده و نسبت به آینده‌ اسرائیل کاملًا 

ناامید شده است.
همچنين روزنامه عبری زبان‌ هاآرتص گفته است كه 
نخستین ضربه از سوی حماس زمانی وارد آمد که از پهپادهای 

جدید در میادین نبرد استفاده کرد. این پهپادهای کوچک و 
ارزان قیمت، ساخت داخل بوده و موفق شدند سیستم‌های 
پیشرفته اسرائیل را هدف قرار داده و فلج کنند؛ سیستم‌های 
پیشرفته‌ای که ارزش آنها به صدها هزار و چه بسا میلیون‌ها 

دلار می‌رسد.
عمليات فريب حماس

كيي از غافلگيري‌هاي‌ اشغالگران از عمليات حماس، ورود 
نيروهاي اين گروه مقاومت به جنگ تمام عيار در سه جبهه 
زميني، دريايي و هوايي بود. رویترز به نقل از فردی که نزدیک 
به حماس است، گفت كه حماس اسرائیل را گمراه کرده بود و 

ماه‌هاي گذشته این‌گونه نشان می‌داد که آماده جنگ نیست.
روزنامۀ صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نيز در گزارشي 
اعتراف كرد كه در جنگ اخير به‌شدت تحقیر شدیم؛ چون 
3.5 میلیارد شکِل )هر دلار معادل ۳ شکل است( هزینۀ احداث 
دیوار حائل با غزه بود ولی در روز نخست جنگ، فروریخت و 
به یک دیوار کاغذی تبدیل شد، میلیون‌ها اسرائیلی غافلگیر 
شده‌اند و از این جنگ که هیچ‌کس آمادگی آن را نداشت، 
به‌شدت ترسیده‌اند. این جنگ، توهین و تحقیر بزرگی است که 
ارتش اسرائیل نظیر آن را طی سال‌های گذشته مشاهده نکرده 
بود. نخستین تحقیر، اطلاعاتی بود. تحقیر بعدی، عبور آسان 
نیروی حماس از دیوار حائل بود. تحقیر سوم، بازگشت آسان به 
غزه به همراه ده‌ها اسیر اسرائیلی بود. تحقیر چهارم هم تأخیر 

اسرائیل در پاسخ به این نفوذ بود.
انقلابیون یمن و عراق وارد میدان می‌شوند!

همزمان رهبران مقاومت در عراق و یمن اعلام کرده‌اند، 
کاملا از فلسطینی‌ها حمایت می‌کنند. ‌هادی العامری حتی 
گفت اگر آمریکا وارد این جنگ شود، تمام اهداف این کشور 
در منطقه را هدف قرار می‌دهد. محمد عبدالسلام، سخنگوی 
جنبش انصارالله نیز ضمن محکوم کردن حمایت رسمی امارات 
از رژیم صهیونیستی، نوشت: »امارات باید سکوت می‌کرد و 
چهره زشت خود را آشکار نمی‌کرد.« یمنی‌ها همواره نشان 
داده‌اند که پشت برادران خود در مقاومت فلسطین را خالی 

نمی‌کنند!

گرچه به نظر می‌رسد که رژیم آپارتاید اسرائیل 
نمی‌خواهد در این اوضاع اسفناکش با حزب‌الله نیز 
درگیر شود ولی تبادل آتشی در مرزهای لبنان و 
اراضی ‌اشغالی بین نیروهای مقاومت و ‌اشغالگران در 

جریان است.
صبح دیروز بود که رادیو ارتش اسرائیل مدعی شد که 
چند برج دیده‌بانی حزب‌الله را در مناطق مرزی با لبنان هدف 

قرار داده ‌است. 
همچنین خبرنگار الجزیره اعلام کرد که ارتش رژیم 
صهیونیستی اطراف شهرک‌های یارین، مروحین، عیتا 
الشعب و الضهیره را در جنوب لبنان هدف قرار داده است. 
به نظر می‌رسد این تحرکات در ادامه تحرکات روز قبل 

از آن باشد که در آن حزب‌الله چند مقر ‌اشغالگران را در 
خاک‌های ‌اشغالی و مزارع شعبا که در اصل خاک مشروع 
لبنان است، هدف قرار داد تا موضع روشن خود را در قبال 
عملیات »طوفان الاقصی« نشان دهد که بی‌طرف نیست و 
-احتمالا- چنانچه قصد لشکرکشی زمینی به غزه را داشته 

باشد، ساکت نخواهد ماند.
در همین شرایط رئیس ‌هیئت شرعی حزب‌الله به 
رژیم ‌اشغالگر و حامیان آن هشدار داد که اگر از خطوط 
قرمز مقاومت عبور کنند این حزب در جنگ با دشمن 

صهیونیستی کنار مقاومت فلسطین قرار می‌گیرد. 
آن‌طور که تسنیم نوشته است، شیخ »محمد یزبک« 
رئیس ‌هیئت شرعی حزب‌الله طی سخنانی اعلام کرد که 

لبنان به دقت اتفاقات غزه و تحرکات رژیم صهیونیستی و 
تهدیدات »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم‌اشغالگر درباره 
حمله زمینی به نوار غزه را زیر نظر دارد. ما از همین جا به 
نتانیاهو و پشت سر او آمریکا و کل جهان می‌گوییم که اگر 
کار به خط قرمز مقاومت بکشد، ما در کنار مقاومت فلسطین 

)در عملیات طوفان الاقصی( خواهیم بود.
وی تصریح کرد، هدف قرار دادن مواضع رژیم ‌اشغالگر در 
مزارع شبعا یک پیام قدردانی و تشکر از رزمندگان مقاومت 
در فلسطین بود و به همه جهان می‌گوییم بدانند ما در محور 
مقاومت و در کنار همه آزادگان جهان هرگز فلسطین را رها 
نمی‌کنیم و با هر امکاناتی که در اختیار داریم از آن حمایت 
می‌کنیم. هر عرب و مسلمانی وظیفه دارد با همه قدرت و 

خون و سلاح و مال و... از فلسطین حمایت کند.
»ابراهیم الموسوی« عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت 
در پارلمان لبنان نیز به نوبه خود اظهار داشت، آنچه امروز در 
فلسطین رخ می‌دهد یک تمرین برای عملیات بزرگی است 
که گروه‌های مقاومت در آینده انجام خواهند داد و ما با چشم 
خود نابودی اسرائیل را نگاه می‌کنیم و می‌بینیم که این رژیم 

سست‌تر از خانه عنکبوت است.
به نظر می‌رسد علت حمله دیروز صهیونیست‌ها به یکی 
از برج‌های دیدبانی حزب‌الله، برهم نخوردن توازن قدرت بین 
این رژیم و حزب‌الله باشد. به عبارتی پاسخی به عملیات 
موشکی دقیق روز قبل حزب‌الله. کارشناسان می‌گویند، ورود 

حزب‌الله به این جنگ، کابوس صهیونیست‌هاست.

سرویس خارجی-
رسانه آمریکایی گزارش داده است که، در بحبوحه تنش 
میان جمهوری‌خواهان و دموکرات‌های آمریکا بر سر ادامه یافتن 
یا نیافتن کمک‌ها به اوکراین، و سنگینی کفه به سمت مخالفان 
این کمک‌ها، بایدن تنها مانده و به دنبال راه‌های »خلاقانه« برای 

تضمین کمک‌های نظامی به اوکراین است.
با طولانی و پر هزینه شدن جنگ اوکراین، کمک به زلنسکی تبدیل 
به موضوع جدی نزاع بین دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در آمریکا شده 
است. جمهوری‌خواهان چندی پیش ردیف بودجه کمک به اوکراین را 
از بودجه سال آینده این کشور حذف کردند موضوعی که دولت بایدن 
را برای ادامه کمک‌ها دچار مشکل کرده است. بدین ترتیب بایدن در 
آمریکا برای کمک به زلنسکی تنها مانده است و به هر دری می‌زند که 
شاید راهی برای نجات این کشور پیدا کند. روزنامه آمریکایی »پولیتیکو« 
هم با ‌اشاره به اختلافات گسترده در زمینه کمک‌ها به اوکراین در آمریکا 
به نقل از بایدن نوشته است: »راهی هست که شاید از طریق آن بتوانیم 
برای اوکراین بودجه پیدا کنیم.« به گفته این رسانه آمریکایی، رهبری 
آمریکا در حال بررسی امکان استفاده از برنامه تامین مالی نظامی خارجی 
وزارت خارجه این کشور است تا به اوکراین در مقابله با حمله روسیه 
کمک کند. تحت این برنامه، دولت آمریکا حق دارد به کشورهای خارجی 
بودجه‌ای را قرض داده یا اهدا کند تا با آن ساح و تجهیزات دفاعی 

خریداری کند.
پولیتیکو همچنین گزارش داد که یک سناریوی دیگر ارسال 
سامانه‌های گنبد آهنین آمریکا به لهستان است تا در مقابل، ورشو 
تعدادی از سامانه‌های پدافند هوایی خود را به اوکراین ارسال کند؛ 
از جمله سامانه پاتریوت. اسرائیل که در ساخت گنبد آهنین حضور 
داشته، پیش از این به درخواست‌های مکرر کیف برای ارسال مستقیم 
این سامانه‌ها به اوکراین پاسخ منفی داده است. پولیتیکو گزارش داد 
که صرف مطرح شدن چنین برنامه‌های غیرمتعارفی برای ارسال کمک 
نظامی به اوکراین، نشان می‌دهد که تمایل قانون‌گذاران آمریکایی برای 
حمایت از کیف کاهش یافته است. بر اساس این گزارش قطع یا تداوم 
حمایت از اوکراین به موضوعی چنان بحث‌برانگیز در میان قانون‌گذاران 
آمریکایی تبدیل شده که اخیراً کوین مک‌کارتی، رئیس‌ مجلس 
نمایندگان آمریکا به اتهام سازش با دولت دموکرات جو بایدن بر سر 
لایحه بودجه و کمک نظامی به اوکراین، از سمت خود برکنار شد! مایکل 
مک‌کال، عضو مجلس نمایندگان آمریکا به خبرنگاران گفت: حالا با رفتن 
کوین مک‌کارتی کار سخت‌تر شده است. حامیان تداوم کمک نظامی به 

اوکراین در کنگره فرصت چندانی ندارند.
در عین حال، روزنامه تلگراف شنبه گزارش داد که دولت جو بایدن 
در این فکر است که با کسب موافقت کنگره برای تصویب یک بودجه 
هنگفت برای مدت زمانی طولانی، کار را یکسره کرده و از شر کسب 
موافقت کنگره برای تصویب هر بودجه کوچکی راحت شود. به گزارش 
این روزنامه، بایدن قصد دارد حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بودجه نظامی 
برای اوکراین تصویب کند که تا بعد از انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده 
هم دوام داشته باشد. این در حالی است که کنگره آمریکا از آغاز جنگ 
اوکراین تا امروز چهار بودجه نظامی کمکی برای این کشور تصویب کرده 
که مجموع آنها به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار می‌رسد و به نظر می‌رسد 

که جمهوری‌خواهان دیگر مایل به ادامه کمک‌ها به اوکراین نیستند.
 بورل: نگرانم

تنهایی بایدن در آمریکا در زمینه ارسال کمک‌ها به اوکراین نگرانی 
اروپا را نیز به همراه داشته است. رئیس ‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در این زمینه گفت: تصویب لایحه بودجه دولت آمریکا که شامل کمک 
به اوکراین نمی‌شود، درباره کمک‌های آتی واشنگتن به کیف تردید به 
وجود آورده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، جوزپ 
بورل، در وبلاگ خود در وب‌سایت سرویس اقدام خارجی اروپا نوشت: با 
وجود همکاری قوی دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در جنگ 
اوکراین، یک عدم قطعیت و تردید درباره حمایت آتی آمریکا از این کشور 
وجود دارد. به گفته بورل، این تحولات ناشی از عدم وجود‌بندی در لایحه 
تصویب شده بودجه دولتی آمریکا درباره کمک به اوکراین باعث می‌شود 
تا مسئولیت اتحادیه اروپا در تامین کمک به اوکراین افزایش یابد. رئیس 
‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان نشست جامعه سیاسی اروپا در 
گرانادا، اسپانیا هم گفته بود که اتحادیه نمی‌تواند فقدان کمک آمریکا به 
اوکراین را به دوش بکشد و بروکسل از واشنگتن انتظار دارد تا در تصمیم 

خود بازبینی کرده و حمایت از کی‌یف را از سر بگیرد.
سلاح‌های اهدایی به اوکراین در غزه!

خبر دیگر این که »مارجوری تیلور‌گرین«، نماینده جمهوری‌خواه 
کنگره آمریکا در صفحه ایکس )توئیتر سابق( خود مدعی شد، این امکان 
وجود دارد که نیروهای جنبش فلسطینی حماس از سلاح‌های آمریکایی 
که از اوکراین به‌دست آنها رسیده برای حمله به صهیونیست‌ها استفاده 
کنند. به گزارش تسنیم وی با‌ اشاره به گزارش‌ها مختلف درباره قاچاق 
تسلیحات از اوکراین، یادآور شد که سلاح‌های ساخت آمریکا به احتمال 
زیاد می‌تواند به طور همزمان از خاک افغانستان و مستقیماً از اوکراین 
به منطقه خاورمیانه منتقل شود. این سیاستمدار همچنین بعید ندانست 
که ایالات متحده نیز در انتظار سرنوشتی مشابه اسرائیل باشد.‌ گرین در 
این خصوص از سیاست مهاجرتی دولت جو بایدن به شدت انتقاد کرد.  

افسر آمریکایی: 
روسیه می‌تواند مناطق قابل توجهی را در اوکراین تصرف کند

سرهنگ بازنشسته »لارنس ویلکرسون« و مشاور سابق وزیر امور 
خارجه آمریکا هم در مصاحبه‌ای ابراز عقیده کرد که ارتش روسیه در 
جریان ضد حمله خود می‌توانند سرزمین‌های بیشتری در شرق اوکراین 
را تحت کنترل خود درآورد. این نظامی آمریکایی گفت: »اگر روسیه 
همچنان در میدان نبرد به موفقیت دست یابد و این مسئله کاملًا 
ممکن است، نظامیانش در یک ضد حمله به خوبی برنامه‌ریزی شده 
خواهند توانست مناطق قابل توجهی از خاک اوکراین را تحت کنترل 
خود درآورند.« به گفته وی، سربازان اوکراینی هنگام تلاش برای 
شکستن خطوط دفاعی محکم روس‌ها، در واقع خود را نابود می‌کنند. 
وی همچنین افزود که وضعیت کیف بهتر نخواهد شد، زیرا تدارکات 

تسلیحاتی از  طرف غرب به طرز محسوسی تضعیف شده است.
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  نزاع بر سر ریاست مجلس نمایندگان 
وسط جنگ اسرائیل!

 حشد‌الشعبی قلع و قمع پس‌مانده‌های داعش را 
در شمال غرب عراق کلید زد

رزمایش کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی با عنوان »برادران 
شکست ناپذیر ۲۰۲۳« از دیروز )دوشنبه( در سواحل »ایسیک کول« در 

قرقیزستان آغاز شد.
وزارت دفاع قرقیزستان اعلام کرد مراسم افتتاحیه مرحله مقدماتی رزمایش 
سازمان پیمان امنیت جمعی )CSTO( با نیروهای حافظ صلح موسوم به »برادران فنا 
ناپذیر ۲۰۲۳« از کشورهای روسیه، تاجیکستان، قزاقستان بلاروس و قرقیزستان در 
میدان آموزشی ادلوایس در بالیکچی دیروز دوشنبه برگزار شد. بر اساس این گزارش 
نیروهای حافظ صلح جمعی کشورهای عضو سازمان، در جریان عملیات حفظ صلح، 

مسائل مربوط به تعامل را بررسی خواهند کرد.
به گزارش ایرنا این رزمایش تا بازه زمانی ۱۳ اکتبر )۲۱ مهر(، در قلمرو جمهوری 
قرقیزستان برگزار خواهد شد. گروه‌های نظامی از بلاروس، روسیه، قزاقستان و 
تاجیکستان برای شرکت در این رزمایش وارد قرقیزستان شدند. گروه‌های عملیاتی 
ستاد مشترک و دبیرخانه این سازمان مستقیماً در این رویداد مشارکت خواهند 
داشت. بر اساس این گزارش موضوع رزمایش آماده‌سازی و اجرای عملیات حفظ 
صلح توسط نیروهای حافظ صلح جمعی سازمان خواهد بود. هدف اصلی ارتقای 
مهارت‌های مقامات و پرسنل و همچنین افزایش انسجام یگان‌ها در جریان عملیات 
حفظ صلح در منطقه خواهد بود.سرویس مطبوعاتی وزارت دفاع قرقیزستان در این 
زمینه گفت: »در طول رزمایش در شرایط کوهستانی، وظایف حل و فصل پس از 
درگیری در یک منطقه بحرانی- انجام یک عملیات حفظ صلح با استفاده از نیروها 
و وسایل سیستم امنیت جمعی سازمان پیمان امنیت جمعی و ارائه کمک‌های 

بشردوستانه، انجام خواهد شد«
نکته مهم در این رزمایش عدم حضور کشور ارمنستان است که از اعضای 
موسس این سازمان به شمار می‌رود. ارمنستان طی مناقشه اخیر قره‌باغ روسیه را 
متهم کرد که بر خلاف اصول سازمان پیمان امنیت جمعی ایروان را در مقابل باکو رها 
کرده است. پاشینیان در همین راستا اعلام کرد که دیگر توجیهی برای ادامه حضور 

ارمنستان در این سازمان نظامی وجود ندارد
گفتنی است سازمان پیمان امنیت جمعی یک ائتلاف نظامی در اوراسیا است 
که ۶ کشور ارمنستان، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و بلاروس در آن 
حضور دارند. این سازمان در ماه می‌۱۹۹۲)اردیبهشت 1371( با عنوان »پیمان 
امنیت جمعی« تاسیس شد و در اکتبر ۲۰۰۲)مهر 1381( به سازمان پیمان امنیت 

جمعی تغییر یافت.

سرویس خارجی-
برخی از نمایندگان کنگره آمریکا، چین را تهدیدی بزرگ‌تر از روسیه 
برای آمریکا دانسته‌ و قطع کمک‌های واشنگتن به اوکراین را خواستار 
شدند تا میزان کمک‌ها به تایوان افزایش یابد. آمریکایی‌ها چند سالی 
می‌شود که هژمونی خود را از سوی برخی قدرت‌ها در خطر می‌بینند و 

نگرنی‌شان را هم در این زمینه علنا فریاد می‌زنند.
بی‌شک چین در مسیر تبدیل شدن به بزرگ‌ترین اقتصاد جهان است. مسئله 
تنها اقتصاد نیست؛ چین یک قدرت فراگیر خواهد بود و آمریکا از آن احساس خطر 
می‌کند. آمریکا چین را تهدیدی در برابر سلطه جهانی‌اش می‌داند و تمام تلاشش 
را برای کاهش سرعت چین حتی در صورت امکان برای متوقف کردن آن به‌کار 
می‌گیرد. چینی‌ها هم این موضوع را می‌دانند. چین در حال ارتقاء زرادخانه هسته‌ای 
خود است. به ‌زودی می‌تواند به جای 400 کلاهک، 1000 یا 1500 کلاهک داشته 
باشد. سرعت چین برای توسعه تسلیحات هسته‌ای به نیاز این کشور به قابلیت‌های 
ضدحمله برمی‌گردد؛ مانند توانایی پاسخگویی به یک حمله هسته‌ای با یک حمله 
متقابل. چینی‌ها می‌دانند که آمریکا می‌خواهد این توانایی را از آنها بگیرد. از سوی 
دیگر آمریکا احساس می‌کند که بدون توانایی بازدارندگی هسته‌ای، چین احتمالاً 
در جنگ متعارف بر سر تایوان پیروز خواهد شد. پس آنها می‌خواهند چین را با یک 

حمله هسته‌ای تهدید کنند و این یعنی فضای مساعد برای ایجاد یک جنگ سرد.
 اوکراین یا تایوان

در این شرایط که تارنمای نشریه »The American Conservative« در گزارشی 
اعلام کرده است کمک‌های بی‌شائبه آمریکا به اوکراین، انبارهای نظامی واشنگتن 
را تخلیه کرده و واشنگتن با کمبود تسلیحات در هر دو جبهه علیه چین و روسیه 
شکست می‌خورد؛ ایرنا از خبرگزاری آسوشیتدپرس نقل کرده است، از نظر »مایک 
کالینز«، عضو شناخته ‌شده مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت »جورجیا«، چین 
تهدیدی بزرگ‌تر از روسیه برای آمریکا است. از همین رو، این نماینده جمهوری‌خواه 
که با ارائه کمک‌های نظامی به اوکراین مخالفت کرده است، حامی ارائه تسلیحات 
بیشتر به تایوان است. بر اساس این گزارش، از نظر کالینز و دیگر قانون‌گذاران 
جمهوری‌خواه، تایوان و اوکراین در واقع رقیبی برای کمک‌های نظامی آمریکا 
هستند. کالینز پس از بازگشت از اولین سفر خارجی خود به عنوان نماینده کنگره 
به تایوان، تحویل به موقع تسلیحات به جزیره را خواستار شد و گفت: »ما باید در 
حمایت از متحد خود تایوان جدی باشیم، به دلیل این‌که وقتی صحبت از مقابله با 

چین می‌شود، در نهایت منافع ما همسو می‌شود.«
 اما تایوان و بسیاری از حامیانش چنین باوری ندارند و سرنوشت تایوان را گره 
خورده به سرنوشت اوکراین می‌دانند. برخی از نمایندگان آمریکا نیز می‌گویند که 
چین به دقت این موضوع را زیر نظر دارد که آمریکا استقامت سیاسی برای حمایت 
از متحد خود در جنگی طولانی مدت و پرهزینه را دارد یا خیر. همچنین »هسیائو 
بی‌کیم«، سفیر تایوان در آمریکا در ماه مه )اردیبهشت/خرداد( گفته بود: »بقای 
اوکراین، بقای تایوان است و موفقیت اوکراین، موفقیت تایوان است.« این گزارش 
همچنین تایوان را پیچیده‌ترین مسئله در روابط پر تنش آمریکا و چین خوانده و 
افزوده است: »اقدامات نظامی چین در نزدیکی این جزیره، نگرانی‌ها را در مورد 

حملات مسلحانه افزایش داده است.«
گفتنی است، تایوان جزیره‌ای خودمختار در شرق چین است و تحت حاکمیت 
دولت مرکزی چین قرار دارد. پکن در چارچوب سیاست »چین واحد«، این جزیره 
را جزئی از سرزمین خود می‌داند، با این وجود دولت آمریکا به‌رغم اعتراض‌های 
پکن در سال‌های اخیر و به ویژه در دولت کنونی فروش تسلیحات نظامی به جزیره 
تایوان و حمایت از جریان‌های جدایی طلب این منطقه را افزایش داده است. »جو 
بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که در صورت وقوع جنگ، نیروهای خود 
را برای دفاع از تایوان اعزام می‌کند؛ این در حالی است که »شی جین پینگ«، 
رئیس‌جمهور چین از آمریکا خواسته که به »حاکمیت و تمامیت ارضی کشورش« 
احترام بگذارد. »وانگ یی«، وزیر امور خارجه چین نیز در دیدار با »جیک سالیوان«، 
مشاور امنیت ملی آمریکا پیشتر تأکید کرده بود که تایوان، اولین خط قرمز پکن در 

روابط با واشنگتن است.
جنگ در زیر دریا

بازگردیم به فراز اول این گزارش و آن را پیگیری کنیم. در فضای جنگ سرد 
منافع بسیاری در دریای جنوبی چین ]که تایوان هم در آن قرار دارد[ وجود دارد، 
نه به‌خاطر آزادیِ دریانوردی که هیچ‌وقت مسئله‌ای بغرنج نبوده است، بلکه به‌خاطر 
جنگ زیردریایی‌ها. دیدگاه چین این است: »بیایید فرض کنیم که حریف من 
می‌تواند هر کدام از زیردریایی‌های هسته‌ای مجهز به ساح‌های بالستیک ما را 
موقعیت‌یابی کند. خب، بعد من تعداد کلاهک‌ها را از 500 به 100 شاید حتی تا 
1500 افزایش می‌دهم، چون حتی اگر طرف مقابل 95 درصد آنها را نابود کند، 
همچنان تعدادی برای پاسخگویی برایم باقی مانده است. در این میان، زیر شهرهایم 
تونل می‌سازم همان‌طور که چین در دهه 60 و 70 میلادی انجام داد، زمانی که 
لئونید برژنف، رهبر شوروی چین، را تهدید کرد. این موضوع واکنش چین را توضیح 

می‌دهد.«
حالا با توجه به آن‌چه در بالا گفتیم، باید به این خبر توجه کرد: »رقابت 
تسلیحاتی در زیر دریا در حال تشدید است و چین تولید نسل جدیدی از 
زیردریایی‌های مجهز به سلاح هسته‌ای را آغاز می‌کند که انتظار می‌رود برای اولین 
بار چالشی برای تلاش‌های رو به رشد آمریکا و متحدانش برای ردیابی آنها باشد. به 
گزارش ایسنا، تحلیلگران و وابسته‌های دفاعی منطقه‌ای می‌گویند، شواهدی در حال 
پدیدار شدن است که چین در مسیر عملیاتی کردن زیردریایی مسلح به موشک 
بالستیک نوع ۰۹۶ خود تا پیش از پایان دهه جاری است و پیشرفت‌هایی با کمک 
بی‌‌سر-و-صدای فناوری روسیه صورت گرفته است. کریستوفر کارلسون، تحلیلگر 
بازنشسته زیردریایی و اطلاعات فنی نیروی دریایی گفته است: تایپ ۰۹۶ یک 
کابوس خواهد بود. تشخیص و ردگیری آنها بسیار بسیار سخت خواهد بود. تلاش 
محتاطانه برای ردیابی زیردریایی‌های با موشک‌های بالستیک هسته‌ای و مسلح 
چین، موسوم به اس‌اس‌بی‌ان )SSBN(، یکی از محرک‌های اصلی افزایش استقرار و 
برنامه‌ریزی اضطراری توسط نیروی دریایی آمریکا و سایر ارتش‌ها در سراسر منطقه 
هند و اقیانوس آرام است. انتظار می‌رود که این تکانه، زمانی که نوع ۰۹۶ وارد خدمت 

شود، تشدید شود.«

چرایی تبادل آتش‌های پراکنده بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی

رزمایش بزرگ متحدان روسیه در قرقیزستان 
با عنوان »برادران شکست‌ناپذیر«

صهیونیست‌ها در حال کشتار کودکان فلسطینی هستند و در یک شب ۱۰۰۰ تنُ بمب بر غزه ریختند

با وجود آنك‌ه رژيم صهيونيستي در تلاش است تا 
با مظلوم‌نمايي چهره خود را به‌عنوان كي رژيم ‌اشغالگر 
تغيير دهد، اما همزمان با عمليات موفق طوفان الاقصي، 
موجي از حمايت‌هاي جهاني در همدلي با فلسطيني‌ها و 

غزه به‌ راه افتاده است. 
از استراليا گزارش رسيده است كه مردم شهر سیدنی 
در پی پیروزی‌های جبهه مقاومت در سرزمین‌های ‌اشغالی 
به خیابان‌ها آمدند و نورافشانی کردند. همچنين ده‌ها نفر 
از شهروندان آمریکایی روز گذشته تجمعی را در مقابل کاخ 
سفید برای اعلام همبستگی با ملت فلسطین برگزار کردند. 
این راهپیمایی از مقابل محل اقامت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور 
آمریکا در میدان لافایت در مرکز واشنگتن آغاز شد و سپس 
شهروندان در مقابل کاخ سفید تجمع کرده و پرچم‌های 
فلسطین را به اهتزاز درآوردند. میدان تایمز نیویورک نیز روز 
گذشته صحنه تظاهرات صدها نفر از شهروندان آمریکایی 
بود که برای اعلام همبستگی با ملت فلسطین و درخواست 
برای پایان ‌اشغالگری رژيم اسرائیل در سرزمین‌های فلسطین 

تظاهرات کردند. تجمع‌کنندگان پرچم‌های فلسطین را 
برافراشته و بنرهایی در دست داشتند که بر روی آن شعارهایی 
در حمایت از حق مقاومت برابر ‌اشغالگری و رد توصیف 
فلسطینیان به تروریسم نوشته شده بود. آنها با سر دادن شعار 
خواهان آزادی فلسطین و همه اسرایی شدند که در زندان‌های 
رژیم صهیونیستی به سر می‌برند و از دولت آمریکا خواستند 

دست از کمک به اسرائیل بردارد.
دوحه، پایتخت قطر شامگاه یک‌شنبه صحنه راهپیمایی 

مردم این کشور برای اعلام همبستگی با عملیات طوفان 
الاقصی مقاومت فلسطین و محکومیت بمباران‌های رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه بود. جشن خوشحالی جهانیان 
از عملیات غافلگیرانه مقاومت فلسطین علیه ‌اشغالگران 
صهیونیست به استادیوم‌های ورزشی هم رسیده است و 
هواداران كي تیم فوتبال در گلاسكوي اسکاتلند در بازی این 
تیم در چارچوب رقابت‌های لیگ برتر اسکاتلند با برافراشتن 
پرچم فلسطین و بنرهایی که بر روی آن عبارات »فلسطین 

آزاد باید گردد« و »پیروزی برای مقاومت است« نوشته شده 
بود از فلسطین حمایت کردند.

همچنین بازیکنان دو تیم القادسیه و العربی کویت با 
پوشیدن چفیه فلسطینی وارد مسابقه لیگ کویت شدند و 
همبستگی خود را با ملت فلسطین و مقاومت آنها اعلام کردند. 
در تونس، هواداران اسپرانس اسپورت نیز با اعلام حمایت از 
مقاومت فلسطین و برافراشتن پرچم فلسطین در جشن موفقیت 
عملیات طوفان الاقصی شریک شدند. روز دوشنبه نيز در 
مدارس دولتی تونس برای اعلام همبستگی با نوار غزه و نبرد 
طوفان الاقصی سرود ملی فلسطین طنین‌انداز شد. مردم در 
شهرها و استان‌های مختلف اردن نیز با برپایی راهپیمایی‌های 
گسترده و اعلام حمایت از مقاومت فلسطین، خواستار قطع 
روابط کشورشان با رژیم صهیونیستی شدند. جشن‌های خیابانی 
در حمایت از مقاومت فلسطین به قاره اروپا نیز رسیده و در 
کشورهای هلند، اسپانیا، ترکیه و... مردم با برپایی راهپیمایی، 
حمایت خود را از فلسطینیان در برابر تجاوزات اسرائیل اعلام 

کردند.

کیهان بررسی می‌کند

حمایت‌های جهانی از فلسطین؛ از قلب نیویورک تا گلاسکوی اسکاتلند


